
 

__________________________________________________________________________________________ 
4ª Avenida, nº 600 - CAB - CEP 41.745-002 - Salvador – Bahia – Brasil 

Tel.: (0XX71) 3118-4267 e-mail: inema@inema.ba.gov.br homepage: www.inema.ba.gov.br 
Disque Meio Ambiente: 0800 071 1400 

 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 001/2024 

 

 

 

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS 

HÍDRICOS - INEMA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 

 

Divulgar através do site http://www.inema.ba.gov.br a relação dos candidatos que concorrerão às 

vagas reservadas às pessoas com deficiência oferecidas no Processo Seletivo Simplificado, Edital 

nº 001/2024, para a função temporária de Técnico Nível Superior, pelo Regime Especial de 

Direito Administrativo - REDA. 

 

Nos termos do item 6.11.1.2 do Edital nº 001/2024, o candidato cujo Laudo Médico seja 

considerado inválido ou tenha a solicitação indeferida poderá consultar por meio de link 

disponível no site do Instituto do Meio Ambiente e Recursos Hídricos (www.inema.ba.gov.br) os 

motivos do indeferimento e poderá interpor recurso no prazo de 02 (dois) dias úteis após a 

publicação desta relação, vedada a juntada de documentos. 

 

 

GABINETE DA DIRETORIA GERAL, em  26 de dezembro de 2024.  

 

 

 

MARIA AMÉLIA DE CONI E MOURA MATTOS LINS 
Diretora Geral 

 

 

Publicada em 27.12.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.inema.ba.gov.br/
file://IPIRA/inema/DIRAF/CORHU/00%20-%20REDA/00%20REDA%202024%20-%20AUTORIZADOS/PUBLICAÇÕES/www.inema.ba.gov.br


 

__________________________________________________________________________________________ 
4ª Avenida, nº 600 - CAB - CEP 41.745-002 - Salvador – Bahia – Brasil 

Tel.: (0XX71) 3118-4267 e-mail: inema@inema.ba.gov.br homepage: www.inema.ba.gov.br 
Disque Meio Ambiente: 0800 071 1400 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 001/2024 

 RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE OPTARAM POR CONCORRER ÀS VAGAS RESERVADAS AOS 

CANDIDATOS ÀS VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

 

 

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR – BIOLOGIA – SALVADOR 

 

 

INSCRIÇÃO NOME 

- NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS 

 

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR – ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL – SALVADOR 

 

INSCRIÇÃO NOME 

- NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS 

 

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR – ENGENHARIA FLORESTAL – SALVADOR 

 

INSCRIÇÃO NOME 

- NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS 

 

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR – CIÊNCIAS JURÍDICAS – SALVADOR 

 

INSCRIÇÃO NOME 

- NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS 

 

 

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR – MEDICINA VETERINÁRIA – SALVADOR 

 

INSCRIÇÃO NOME 

- NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS 

 

 

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR – MEDICINA VETERINÁRIA –  CRUZ DAS ALMAS 

 

INSCRIÇÃO NOME 

- NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS 

 

 

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR – MEDICINA VETERINÁRIA – BARREIRAS 

 

INSCRIÇÃO NOME 

- NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS 

 


